
Едукација во Tokuda – Софија
Д-р Милена Спасовска  Димовска

Едукација во приватна болница Токуда - Софија
20.03.2016 до 08.04.2016
Клиничка лабараторија
Раководител    Д-р В. Колева

Регистратура
Соба за манипулации
Сектор за клинична хемија и хемостаза
Сектор хематологија и цитологија
Сектор  имунологија
Сектор за урини



Кличничка лабораторија 

Соба за манипулации

Место за оставање на проби



Клиничка лабораторија

Сектор за клиничка хемија

Анализатор  ARCHITECT - Abbott



Клиничка лабораторија 

Сектор за хемостаза
Анализатор Sysmex



Клиничка лабораторија

Анализатор BD Sedi -15 за одредување седиментација

на примероци

Анализатор GEM Premier 3000 – анализирање на 

артериска крв за гасни анализи



Клиничка лабораторија

Сектор за хематологија  - изработка на диференцијални крвни 
слики на анализатори  Sysmex , Cell DYN 3700 и Cell DYN I800

Сектор за цитологија – микроскопирање на крвни размаски и 
ликвори



Клиничка лабораторија

Сектор  Имунологија

Анализатор ELECSYS 2010



Клиничка лабораторија

Сектор  за урини

Биохемиско иследување и микроскопирање на седимент на урина



- Вработени : 20 лаборанти, 1 биохемичар, 4 лекари
специјалисти по лабораториска медицина и 2
специјализанти по лабораториска медицина.

- Примероците за анализa обележани со бар кодови

- Бар код читачи и двојна валидизација на
резултати:

- Техничка (од реализаторот на анализата)

- Медицинска (од лекарот)

Клиничка лабораторија –
организација на работа 



БЛАГОДАРАМ ЗА ВНИМАНИЕТО

Д-р Милена Спасовска Димовска 
Специјализант по Мед. Биохемија 

Информациите презентирани 
на вработените во

Јзу Здравствен Дом Куманово
лабораторија 




